
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 19. 12. 2023, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová,
MUDr. Růžena Potočková, Monika Lachmanová, Petr Tláskal.
Přítomní hosté: .

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 7. 12. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 7. 12. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 7. 12. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 19. 12. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 19. 12. 2023.

1. Schválení rozpočtu na rok 2024

2. Schválení střednědobého rozpočtu na období 2025 – 2026

3. Schválení prací na dohodu pro obec Slavětín nad Metují

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení rozpočtu na rok 2024

Předsedající předložil zastupitelům obce návrh položkového rozpočtu na rok 2024 k projed
nání a schválení. Proběhla diskuze k jednotlivým položkám rozpočtu. Rozpočet je plánován
jako schodkový a rozdíl bude kryt zůstatkem z minulých let. Kontrolní komise upozornila na
chybu součtu v příjmech. Součet je o 45 000 Kč vyšší než je součet jednotlivých položek.
Jakub Tláskal se omluvil za překlep a součet opravil. V návrhu výdajů bylo potřeba upravit
položku 8115 a navýšit tam částku, která bude použita ze zůstatku z minulých let o 45 000 Kč
(tj. na novou částku 8 845 000 Kč). Jiné návrhy ani připomínky nebyli podány a předsedající
navrhl upravený rozpočet na rok 2024 schválit.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočet na
rok 2024, tak jak byl představen v návrhu rozpočtu (po opravě překlepu a upravením položky
8115 o chybně uvedených 45 000 Kč).
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 2
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Schválení střednědobého rozpočtu na období 2025 – 2026

Předsedající předložil zastupitelům Návrh střednědobého rozpočtu na období 2025 – 2026 a
navrhl ho schválit.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Střednědobý
rozpočet na období 2025 – 2026.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

3. Schválení prací na dohodu pro obec Slavětín nad Metují

Předsedající předložil seznam prací, které byly pro obec vykonávány v roce 2023. Konstato
val, že žádný nový zájemce o práci se nepřihlásil. Všichni, kteří pro obec Slavětín nad Metují
pracovali v roce 2023 mají zájem v práci pokračovat, se domluvil na výpomoci
s . Předsedající navrhl schválit přidělení prací podle předchozího roku najed
nou (s výjimkou roznášky obecních tiskovin). O roznosu obecních tiskovin bude hlasováno
zvlášť. Jiný návrh nebyl podán.

Roznáška obecních tiskovin Monika Lachmanová
Vedení knihovny
Úprava dřevin v obci
Sekání trávy a údržba veřejného prostranství
Úklid v budově OÚ
Úklid dětského hřiště a okolí OÚ
Úklid víceúčelového hřiště a okolí
Úklid hřbitova
Úklid prostorů u kontejneru
Úklid chodníků od sněhu

2



Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přidělení roznosu
obecních tiskovin Monice Lachmanové.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přidělení prací
pro obec dle uvedené tabulky a pověřuje starostu sepsáním smluv s uvedenými zájemci.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

4. Ostatní

• Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o finanční příspěvek na provoz pečovatelské
služby a Penzionu Bella v roce 2024 od firmy Agentura domácí péče – Mgr. Zuzana
Luňáková. Proběhla diskuze o výši příspěvku. První předložený návrh byl na příspěvek
ve výši 10 000, Kč. Jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje finanční
příspěvek na provoz pečovatelské služby a Penzionu Bella v roce 2024 pro firmu Agen
tura domácí péče – Mgr. Zuzana Luňáková ve výši 10 000, Kč a pověřuje starostu
sepsáním darovací smlouvy.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

• Předsedající předložil návrh společnosti Zepo Bohuslavice a. s. o zachování podpory
s provozem prodejny dle stávajících parametrů.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zachování
podpory obecní prodejny provozované společností Zepo Bohuslavice a. s. Obec Slavětín
nad Metují bude nadále dotovat provoz prodejny zaplacením spotřebované elektřiny
a vody. Provozovateli dále přenechá dotaci KHK na provoz prodejny.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

5. Diskuze

• Byla prodiskutována žádost na přidání světel na konci obce směrem na Černčice. Sta
rosta obce byl pověřen v této věci jednat.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 19. 12. 2023 v 19.15 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 27. 12. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina,střednědobý rozpočtový výhled na období 20252026, roz
počet 2024 .

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 27. 12. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 17. 1. 2024.

3


